

# در پشتیبانی از مبارزات مدنی هموطنان بلوچ



© Mehi

## اعلامیه جنبش جمهوریخواهان دموکرات و لائیک ایران

بعد از به خاک و خون کشاندن کولبران کرد، زحمتکشانی که با مایه گذاشتن از تن و جانشان برای تامین حداقل معیشت خود در ازای مبلغ ناچیزی، بارهای سنگین را از راه های صعبالعبور کوهستانی حمل میکنند، حالا نوبت سوختبران بلوچ است تا با گلوله‌ی پاسداران جمهوری اسلامی به خاک و خون کشیده شوند.

بلوچستان یکی از محروم‌ترین مناطق ایران است. چه در دوران حکومت پهلوی و چه در رژیم جمهوری اسلامی کمترین توسعه‌ی اقتصادی و سرمایه‌گذاری در این منطقه صورت نگرفته است، به طوری که مردم بلوچستان و دیگر مناطق مرزی ایران حتی از کمترین امکانات رفاهی برخوردار نمی‌باشند. محرومیت‌های اقتصادی، اجتماعی، فرهنگی و غیره، همراه با مشکلات طبیعی همچون خشکسالی‌های متوالی، گرمای شدید و کمبود آب باعث فقر و بیکاری مردمان این سرزمین شده است.

عدم رعایت حقوق جامعه مدنی مصرح در اعلامیه جهانی حقوق بشر و دزدی‌ها و چپاول منابع کشور، اتخاذ بودجه‌های هنگفت برای نهادها

و انجمن‌های بی‌شمار مذهبی و در عین حال سیاست‌های تجاوزگرانه و آشوب‌گرانه در منطقه‌ی خاورمیانه و رقابت‌های جنگ‌طلبانه، باعث هدر دادن ثروت‌ها و منابع ملی کشور شده و جامعه را با معضلات عظیم سیاسی، اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی روبرو کرده است. پیامدهای چنین سیاست‌هایی در چهار دهه گذشته، باعث عدم توسعه‌ی اقتصادی، گسترش بیکاری، گرانی و فقر در تمام ایران شده است، به‌ویژه در مناطق مرزی چون بلوچستان، سیستان، کردستان و خوزستان که از ثروت‌هایی سرشار برخوردار می‌باشند. رژیم جمهوری اسلامی در ادامه‌ی چنین سیاست‌هایی ثابت کرده است که نه خواست تغییراتی را دارد و نه بهبود وضعیت اسفبار مردم این مناطق جزو اولویت‌های سیاسی‌اش می‌باشد.

جوانانی که اکثراً بیکار هستند و هیچ آینده‌ای هم پیش روی خود نمی‌بینند، به ناچار دست به کارهای کاذب و خطرناک چون حمل و نقل قاچاق مواد سوختی می‌زنند، تا بلکه از این راه حداقل معیشت زندگی خود و خانواده‌شان را تامین کنند.

سپاه پاسداران جمهوری اسلامی خود یکی از بزرگترین قاچاقچیان در ایران و منطقه است و به‌دور از هر کنترلی دست به حمل و انتقال کالای قاچاق از جمله مواد سوختی در منطقه می‌زند. ازین‌رو، سپاه، این زحمتکشان را که از روی ناچاری دست به قاچاق مواد سوختی می‌زنند، رقیب خود می‌داند و آن‌ها را به گلوله می‌بندد.

منطقه "بم پشت" از توابع شهرستان سراوان در روزهای چهارم و پنجم اسفند ماه ۱۳۹۹ شاهد فاجعه به قتل رساندن بیش از ده نفر از این جوانان گردید. هم‌اکنون مردم جان به لب رسیده و زحمتکش بلوچستان که از جنایات و زورگویی‌های جمهوری اسلامی خشمگین و درمانده شده‌اند به خیابان‌ها آمده و به اعتراض و مخالفت با برخورد غیرقانونی، ضدانسانی و نامتعارف نیروهای انتظامی دست زده‌اند.

این روزها، همه‌ی انسان‌های آزاده، نیروها و جریان‌های مترقی وظیفه دارند که از اعتراضات و خواست‌های مدنی و برحق مردم ستمدیده بلوچستان پشتیبانی کنند و صدای آنان باشند.

جنايات جمهوری اسلامی و ابراز همدردی و تسلیت به بازماندگان این کشتار وحشیانه، از مبارزات و خواست هموطنان بلوچ برای رفاه،

عدالت اجتماعی، حقوق شهروندی، حق حاکمیت مستقیم شهروندان بر سرنوشت خود، حق فراگیری خواندن و نوشتن به زبان مادری و حق اداری امور منطقه خود به دست خود... پشتیبانی می‌کند.

## جنبش جمهوری خواهان دموکرات و لائیک ایران

28 فوریه ۲۰۲۱ - 10 اسفند ۱۳۹۹



---

**مروری بر جنبش‌های اجتماعی در  
ایران (جنبش زنان)**

جنبش جمهوری خواهان دموکرات و لائیک ایران  
مروری بر جنبش های اجتماعی در ایران  
جنبش زنان  
(بحث آزاد)

8  
March  
International Women's Day

به وقت اروپای مرکزی

جمعه ۵ مارس  
ساعت ۲۰:۰۰

آدرس: درپالتاک مسنجر- اتاق جنبش جمهوری خواهان دموکرات و لائیک ایران  
Asia and pacific

Iran

Jonbesh Jomhourī Khahan Democrat va Laic Iran

میز گرد سیاسی

# جنبش جمهوری خواهان دموکرات و لائیک ایران

جنبش جمهوری خواهان دموکرات و لائیک ایران در پی برنامه های " بحث آزاد" این بار نیز نشست دیگری را در پالتاک برگزار میکند.

با توجه به نقش و رشد جنبش های اجتماعی در چند ساله اخیر، تصمیم گرفتیم تا مروری بر این حرکتها و اعتراضات کنونی در ایران را در دستور کار قرار دهیم. با مصادف بودن روز جهانی زن (8 مارس)، سعی داریم، تمرکز خود را بیشتر بر این جنبش که بی شک یکی از تاثیر گذارترین جنبش های اجتماعی در ایران بوده است، بگذاریم.

امید داریم با حضور فعال علاقمندان در بحث، در فضایی دوستانه، بتوانیم با مشاورت یکدیگر نشست پرباری را برگزار کنیم.

"مروری بر جنبش های اجتماعی در ایران (جنبش زنان)"

(بحث آزاد)

جمعه ۵ مارس، ساعت ۲۰:۰۰ به وقت اروپای مرکزی

آدرس:

اتاق «جنبش جمهوری خواهان دموکرات و لائیک ایران» - در پالتاک مسنجر

Asia and pacific

Iran

Jonbesh Jomhourī Khahan Democrat  
va Laic Iran

# به مناسبت سالروز انقلاب ۲۲ بهمن ۱۳۵۷



## بیانیه جنبش جمهوری خواهان دموکرات و لائیک ایران

۴۲ سال پیش مردم ایران برای يك زندگی بهتر، برخورداري از آزادی و رهایی از سلطه ای استبداد خاندان پهلوی به خیابان ها آمدند و کارنامه ی نظام ستم شاهی را در هم پیچیدند، به این امید که با غلبه بر استبداد داخلی و قطع نفوذ سیاست های بیگانه، راه را برای استقرار آزادی، عدالت اجتماعی و يك نظام مردم سالارانه باز کرده و زمینه ی برداشتن گام های بزرگ را برای پیشرفت و ترقی هموار سازند. ولی با سقوط نظام پادشاهی در ایران، نظام جمهوری اسلامی یعنی سلطه و حاکمیت استبدادی، انحصاری و خودکامه ی روحانیون و افسگرا

مستقر شد. و بزودی آشکار شد که هنوز يك نیروی تاریخی، پر قدرت و با نفوذِ دیگر، در شکل دین‌سالاری، سر راه مردم ایران جهت تحقق آرمان‌های تاریخی‌اش قرار دارد.

از همان فردای انقلاب با اعدام‌های خودسرانه و انتقام‌جویانه سران نظام پیشین، یکی از فاسدی‌ترین و جنایت‌کارترین حکومت‌ها در تاریخ ایران مستقر و بتدریج زمینه‌ی اشاعه فساد، دزدی، رانت‌خواری، گسترش بیکاری، گرانی و ترویج اعتیاد فراهم شد.

کارنامه ۴۲ سال حکومت جمهوری اسلامی مملو از اعدام، شکنجه، ترور، سرکوب و دخالت‌گری قدرت‌طلبانه و نظامی در منطقه است. اعدام‌های اوایل دهه شصت، کشتار زندانیان سیاسی سال ۶۷، قتل‌های زنجیره‌ای، ترورهای برون مرزی، سرکوب خیزش‌های سال ۸۸، دی ماه ۹۶، مرداد ۹۷ و آبان ۹۹ چهره پلید این نظام ضد انسانی را بر همه آشکار ساخته و اکثریت بزرگ مردم هیچ توهمی نسبت به آن ندارند و از هر فرصتی برای اعتراض و مقابله با حکومت اسلامی استفاده می‌کنند. مبارزه و مقاومت اقشار گوناگون مردم، از دانشجویان، زنان، کارگران اقوام زیر ستم تا خانواده‌های زندانیان سیاسی خواب خوش را از این نظام ربوده است.

امروز در شرایطی قدم به سالگرد انقلاب ۱۳۵۷ می‌گذاریم که نه تنها ایران بلکه جهان در تشنجی کم سابقه به سر می‌برد. اگرچه اپیدمی جهانگیر کوید-۱۹ و تاثیرات اقتصادی-اجتماعی آن در سراسر جهان، به‌ویژه ایران، فرایند مبارزات و اعتراضات اجتماعی را کندتر کرده است، اما هر روز شاهد اعتراضات وسیع اقشار مختلف جامعه، از جمله زحمتکش‌ان، معلمان، بازنشستگان، زنان و دانشجویان هستیم که با شهامتی بی‌همتا خشم و نفرت خود را از جمهوری اسلامی نشان می‌دهند.

حکومت اسلامی ایران به تغییر سیاست دولت جدید آمریکا نسبت به ایران امید بسته با این تصور که

با پایان گرفتن تحریم‌ها، مذاکره و نیز فعال شدن قرارداد برجام بتواند شرایط را به نفع خود و بقای حکومت‌اش رقم زند. نیت و قصد حکومت برقراری شرایطی در جامعه است که از طریق آن بتواند مردم را با وعده وعیدهای پوچ و تکراری یکبار دیگر به پای صندوق‌های رای‌گیری مضحکه انتخاباتی ۱۴۰۰ بکشاند.

پیامد فساد ساختاری افسار گسیخته در چهار دهه استبداد حکومت دینی، فقدان آزادی‌های اجتماعی، سرکوب تشکلهای مدنی مختلف اجتماعی، فرهنگی، عقیدتی و صنفی، بی شک زمینه ساز اعتراضات گسترده تر مردمی در شهرهای مختلف در آینده خواهد بود.

یقین داریم که تنها نیروی منسجم جنبش‌های مردمی توان برچیدن حکومت استبدادی اسلامی ایران را خواهد داشت و این نیز از راه مبارزات و اعتراضات پایدار و مستمر مردمی در جهت برپایی جمهوری، دموکراسی و جدایی دین و دولت میسر خواهد بود.

جنبش جمهوریخواهان دموکرات و لائیک ایران، به مناسبت سالروز انقلاب ۵۷، بار دیگر بر تعهد همه جانبه خود در دفاع و پشتیبانی از مبارزات مردم و جنبش‌های مدنی آنان علیه نظام تمامیت‌خواه جمهوری اسلامی تاکید ورزیده و تلاش می‌کند صدای آنان در خارج از کشور باشد.

**جنبش جمهوریخواهان دموکرات و لائیک ایران**

**۱۰ فوریه ۲۰۲۱ - ۲۲ بهمن ۱۳۹۹**

---



# سالگرد انقلاب ۱۳۵۷ و نگاهی به جنبش های اجتماعی کنونی در ایران



## میزگرد سیاسی جنبش جمهوریخواهان دموکرات و لائیک ایران

جنبش جمهوریخواهان دموکرات و لائیک ایران از آغاز فعالیت، به منظور تبلیغ و ارائه نظرات خود، همچنین آشنایی و بحث و تبادل نظر با دیگر نیروهای اپوزیسیون، همواره در پی برگزاری سمینارها و میزگردهای سیاسی فعال بوده .

با توجه به بروز کوید ۱۹ و محدودیت های ناخواسته در فعالیت های حضوری، محلی، ما را برآن داشت تا تمرکز خود را بیشتر در حوزه امکانات مجازی داشته باشیم.

از این رو در نظر داریم، نخستین نشست پالتاکی خود را در چارچوب " بحث آزاد" و با موضوع " سالگرد

انقلاب ۱۳۵۷ و نگاهی به جنبش های اجتماعی کنونی در  
ایران ” برگزار کنیم.

( بحث آزاد )

جمعه ۵ فوریه، ساعت ۲۰:۰۰ به وقت اروپای مرکزی  
آدرس:

اتاق «جنبش جمهوری خواهان دموکرات و لائیک ایران»  
- در پالتاک مسنجر

Asia and pacific

Iran

Jonbesh Jomhouri Khahan Democrat va Laic Iran

---

سال 2021 برای همگان شاد باد!



---

یلدا شاد باد!



شب چله

شما شاد باد

جنبش جمهوری خواهان دموکرات و لائیک ایران

